
      BOLETÍN LABORAL               - 1 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XXII, Núm.  CXXVII           Toluca, México, a 13 de  julio  de 2022 

 
 
 
 
EXPEDIENTE: J.1/402/2010 
MAURA SOLANO TRINIDAD 
VS. 
CARREDANA DE EMPAQUES, S.A. DE C.V. Y OTROS 
SE NOTIFICA AL PROMOVENTE POR LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA SEIS DE JUNIO 
DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EN EL CUAL VISTO EL ESTADO PROCESAL  Y EN ESPECIAL EL 
PROVEÍDO DE FECHA DIECINUEVE DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIECIOCHO, NO HA LUGAR A 
ACORDAR DE CONFORMIDAD LO SOLICITADO EN EL SENTIDO DE QUE SE EMITA AUTO DE 
REQUERIMIENTO DE PAGO Y EMBARGO, TODA VEZ QUE LE EXPEDIENTE MENCIONADO SE 
ENCUENTRA ARCHIVADO, TAL COMO CONSTA DE AUTOS Y QUE FUERA NOTIFICADO POR 
,MEDIO DEL BOLETÍN LABORAL EN FECHA QUINCE DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTE, 
POR LO QUE LAS PARTES DEBERÁN ESTARSE A LO MISMO.   
 
EXPEDIENTE: J.1/12/2016 
DARIO CELAYA MONTES  
VS. 
CAMSA Y OTRO 
SE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS LAKSMI & KOH  SOFWARE, S.A. DE C.V., ACUERDO DE 
FECHA ONCE DE JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EN EL CUAL SE SEÑALARON LAS 
NUEVE HORAS CON QUINCE MINUTOS DEL DÍA CINCO DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL 
VEINTIDÓS PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN DEMANDA 
Y EXCEPCIONES .   
 
TOCA DE AMPARO: T.A.I.J.1/182/2022 
QUEJOSO: RODOLFO IVAN SANCHEZ CAMACHO  
TERCERO INTERESADO: COMERCIALIZADORA FARMACÉUTICA DE CHIAPAS, S.A.P.I. DE 
C.V.  
EXPEDIENTE LABORAL: J.1/178/2020 
JUICIO DE AMPARO INDIRECTO: PRAL.- 711/2022-II 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA SEIS DE JULIO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTIDÓS, EN EL CUAL SE TOMA DE CONOCIMIENTO QUE EL H. JUZGADO NOVENO DE 
DISTRITO EN MATERIAS DE AMPARO Y DE JUICIOS FEDERALES EN EL ESTADO DE MÉXICO 
DETERMINA QUE ES PROCEDENTE SOBRESEER EL JUICIO DE AMPARO, EN CONSECUENCIA 
DE LO ANTERIOR Y UNA VEZ QUE CAUSE EJECUTORIA LA SENTENCIA REFERIDA ESTA 
JUNTA ACORDARA LO QUE EN DERECHO CORRESPONDA.  
 
EXPEDIENTE: J.1/470/2020 
JON IÑAKI AGUIRRE LIZARRAGA 

Junta Especial Número Uno 



      BOLETÍN LABORAL               - 2 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XXII, Núm.  CXXVII           Toluca, México, a 13 de  julio  de 2022 

VS. 
GRUPO INDUSTRIAL SALTILLO, S.A.B. DE C.V. Y OTROS 
SE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS ATM 1 HR S.A. DE C.V. Y/O FLUIDA S.A. DE C.V. Y/O QUIEN 
RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO, ASÍ COMO, A LOS 
TERCEROS INTERESADOS INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL E INFONAVIT, 
ACUERDO DE FECHA SEIS DE JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EN EL CUAL  SE 
SEÑALARON LAS NUEVE HORAS CON QUINCE MINUTOS DEL DÍA VEINTE DE SEPTIEMBRE 
DE DOS MIL VEINTIDÓS PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN 
DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE: J.1/14/2022 
JOSÉ MARIO HERNÁNDEZ JIMÉNEZ  
VS. 
TRANSPORTE Y SERVICIOS ORIENTAL, S.A. DE C.V. Y OTRO 
SE NOTIFICA AL DEMANDADO QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA 
FUENTE DE TRABAJO, ACUERDO DE FECHA ONCE DE JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, 
EN EL CUAL SE SEÑALARON LAS OCHO HORAS CON QUINCE MINUTOS DEL DÍA CINCO DE 
AGOSTO DE DOS MIL VEINTIDÓS PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA 
INCIDENTAL DE COMPETENCIA. 
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.1/112/2021 
QUEJOSO: MAYOLY SPLINDER DE MÉXICO, S.A. DE C.V.  
TERCERO INTERESADO: SANDRA MIREYA VALDÉS TORRES 
EXPEDIENTE LABORAL: J1/708/2016 
JUICIO DE AMPARO: DT. 985/2021 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA OCHO DE JULIO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTIDÓS, EN EL CUAL SE TOMA DE CONOCIMIENTO QUE LE H. PRIMER TRIBUNAL 
COLEGIADO EN MATERIA DE TRABAJO DEL SEGUNDO CIRCUITO  DETERMINO QUE VISTO EL 
OFICIO SIGNADO POR EL SECRETARIO TÉCNICO DE LA COMISIÓN DE CREACIÓN DE 
NUEVOS ÓRGANOS DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA FEDERAL, MEDIANTE EL CUAL EN 
RELACIÓN AL APOYO DEL DISTADO DE LAS SENTENCIAS DE ESTE ÓRGANO 
JURISDICCIONAL POR EL PRIMER TRIBUNAL COLEGIADO DE CIRCUITO DEL CENTRO 
AUXILIAR DE LA SEGUNDA REGIÓN, CON RESIDENCIA EN SAN ANDRÉS CHOLULA PUEBLA, 
COMUNICA LA REMESA DEL MES DE JULIO DEL AÑO EN CURSO, ES DE CUARENTA Y SEIS 
ASUNTOS RELATIVOS  A JUICIOS DE AMPAROS DIRECTOS Y AMPAROS EN REVISIÓN, 
ENCONTRÁNDOSE DENTRO DE DICHA RELACIÓN LE PRESENTE ASUNTO.  
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.1/31/2022 
QUEJOSO: CONSTRUCCIONES VEALYCA, S.A. DE C.V.  
TERCERO INTERESADO: ALDO URIEL JIMÉNEZ SANCHEZ 
EXPEDIENTE LABORAL: J1/584/2019  
JUICIO DE AMPARO: DT. 331/2022  



      BOLETÍN LABORAL               - 3 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XXII, Núm.  CXXVII           Toluca, México, a 13 de  julio  de 2022 

SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA SIETE DE JULIO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTIDÓS, EN EL CUAL SE TOMA DE CONOCIMIENTO QUE EL H. PRIMER TRIBUNAL 
COLEGIADO EN MATERIA DE TRABAJO DEL SEGUNDO CIRCUITO DETERMINO TENER POR 
EMPLAZADO A JUICIO AL TERCERO INTERESADO Y SE ADMITE LA DEMANDA DE 
CONSTRUCCIONES VEALYCA, SOCIEDAD ANÓNIMA D CAPITAL VARIABLE. 
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.1/166/2022 
QUEJOSO: MARIA NORELY MEDINA BAEZA  
TERCERO INTERESADO: INDUSTRIAL DE BOTANAS MEXICANAS, S.A. DE C.V. Y OTROS  
EXPEDIENTE LABORAL: J1/636/2018 
EXPEDIENTE DEL TRIBUNAL COLEGIADO: DT. 1096/2022 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA OCHO DE JULIO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTIDÓS, EN EL CUAL SE TOMA DE CONOCIMIENTO QUE LE H. PRIMER TRIBUNAL 
COLEGIADO EN MATERIA DE TRABAJO DEL SEGUNDO CIRCUITO, DETERMINO ADMITIR LA 
DEMANDA DE MARÍA NORELY MEDINA BAEZA.  
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.1/196/2022 
QUEJOSO: BLANCA PATRICIA GARCÍA CANCINO 
TERCERO INTERESADO: COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL 
ESTADO DE MÉXICO (CECYTEM) Y OTRO 
EXPEDIENTE LABORAL: J1/196/2022 ANTES: J.5/560/2014 
EXPEDIENTE DEL TRIBUNAL COLEGIADO: DT. 1197  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA ONCE DE JULIO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTIDÓS, EN EL CUAL SE TOMA DE CONOCIMIENTO QUE LE H. PRIMER TRIBUNAL 
COLEGIADO EN MATERIA DE TRABAJO, EN VIRTUD DE QUE LA PRESENTE DEMANDA DE 
AMPARO SE C4ENCUENTRA RELACIONADA CON EL DIVERSO DT. 1198 EN EL QUE SE 
REQUIRIÓ A ESTA RESPONSABLE LA NOTIFICACIÓN Y EMPLAZAMIENTO A JUICIO DE 
GARANTÍAS DE LA TERCERA INTERESADA AGRUPACIÓN DE TRABAJADORES ACADÉMICOS 
AL SERVICIO DEL COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE 
MÉXICO Y SE REMITIÓ EL EXPEDIENTE LABORAL J.1/196/2022 ANTES J.5/560/2014, 
RESERVÁNDOSE EL TRÁMITE DE LA PRESENTE DEMANDA DE AMPARO.  
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.1/197/2022 
QUEJOSO: BLANCA PATRICIA GARCÍA CANCINO 
TERCERO INTERESADO: COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL 
ESTADO DE MÉXICO (CECYTEM) Y OTRO 
EXPEDIENTE LABORAL: J1/196/2022 ANTES: J.5/560/2014 
SE NOTIFICA A LA PARTE QUEJOSA Y TERCERO INTERESADA COLEGIO DE ESTUDIOS 
CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE MÉXICO (CECYTEM), ACUERDO DE FECHA 
ONCE DE JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EN EL CUAL COMO LO SOLICITA EL H. PRIMER 
TRIBUNAL COLEGIADO EN MATERIA DE TRABAJO DEL SEGUNDO CIRCUITO, SE COMISIONA 
LA C. ACTUARIO DE ESTA JUNTA PARA QUE SE CONSTITUYA EN EL DOMICILIO DEL TERCERO 



      BOLETÍN LABORAL               - 4 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XXII, Núm.  CXXVII           Toluca, México, a 13 de  julio  de 2022 

INTERESADO AGRUPACIÓN DE TRABAJADORES ACADÉMICOS AL SERVICIO DEL COLEGIO 
DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE MÉXICO, Y PROCEDA A 
NOTIFICARLO Y EMPLAZARLO LEGALMENTE A JUICIO DE GARANTÍAS 
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.1/204/2022 

QUEJOSO: EDUARDO RAMÍREZ JIMÉNEZ 

TERCERO INTERESADO: JOSÉ FERNANDO MÉNDEZ MARTÍNEZ 

EXPEDIENTE LABORAL: J.1/229/2022 
SE LE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA DOCE DE JULIO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTIDÓS, ASÍ MISMO, SE ORDENA NOTIFICAR Y EMPLAZAR A JUICIO DE AL TERCER 
INTERESADO, TAXIS Y RADIOTAXIS BOSQUE ICA RESIDENCIAL SAN LUIS MEXTEPEC, A.C., 
MEDIANTE ACUERDO DE FECHA  DOCE DE JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, POR MEDIO 
DE PUBLICACIÓN QUE SE HAGA EN EL BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA Y EN LOS 
ESTRADOS DE LA MISMA, QUEDANDO A SU DISPOSICIÓN COPIAS SIMPLES DE LA 
DEMANDADA DE AMPARO,  ACUERDO DE FECHA VEINTICUATRO DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTIDÓS Y DEL PRESENTE ACUERDO, EN LA SECRETARIA DE ESTA JUNTA. 
 
 
 

LIC. KENIA CAMPUZANO LEDESMA 
C. SECRETARIO DE ACUERDOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 5 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XXII, Núm.  CXXVII           Toluca, México, a 13 de  julio  de 2022 

  
 
 
 
EXPEDIENTE: J.2/721/2017 
F.J.G.C. VS. SERVICIOS ARGKEL, S.C. Y/OTRO.- SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, 
ACUERDO DE FECHA VEINTISIETE DE JUNIO DE DOS MIL VEINTIDOS, EN EL CUAL SE 
CONCEDE  A LA PARTE DEMANDADA EN UN TERMINO DE TRES DIAS HABILES CONTADOS A 
PARTIR DE QUE SURTA EFECTOS DE NOTIFICACION PERSONAL EL PRESENTE ACUERDO 
PARA QUE MANIFIESTE LO QUE A SU INTERES CONVENGA. 
 
EXPEDIENTE: J.2/451/2017 
BIANCA BERENICE MENESES CERVANTES VS. COMERCIALIZADORA DE CALZADO  GACIRA, 
S.A. DE C.V. Y/OTRO.- SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA, ACUERDO DE FECHA 
VEINTISIETE DE JUNIO DE DOS MIL VEINTIDOS, EN EL CUAL SE CONCEDE UN TERMINO DE 
TRES DIAS HABILES CONTADOS A PARTIR DE QUE SURTA EFECTOS DE NOTIFICACION 
PERSONAL EL PRESENTE ACUERDO MANIFIESTE LO QUE A SU INTERES CONVENGA. 
 
EXPEDIENTE: J.2/101/2022 
ANTECEDENTE: J.5/89/2015 
ERNESTINA AURORA VALDEZ NAVA VS. MA. GUADALUPE ALVARRAN “N” Y/OTRO.- SE 
NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA  PRIMERO DE JULIO DE DOS MIL VEINTIDOS, 
EN EL CUAL SE ORDENA GIRAR ATENTO OFICIO AL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO 
SOCIAL, PARA QUE EN AUXILIO DE LAS LABORES DE ESTA JUNTA REMITA LA INFORMACION 
QUE OFRECE LA DEMANDADA COMO PRUEBA. 
 
EXPEDIENTE: J.2/160/2018 
ALFREDO AGUIRRE MORALES VS. ALOGIMEX PAQUETERIA Y MENSAJERIA, S.A. DE C.V. 
Y/OTROS.- SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA SIETE DE JULIO DE DOS MIL 
VEINTIDOS, SE OTORGA A LAS PARTES UN TERMINO DE DOS DIAS HABILES CONSTADOS A 
PARTIR DE SURTA SUS EFECTOS DE NOTIFICACION  EL PRESENTE ACUERDO PARA QUE 
PRESENTEN POR ESCRITO SUS ALEGATOS. 
 
EXPEDIENTE: J.2/678/2019 
JOSE MUCIÑO BENTURA VS.  T. HOLDING SERVICIOS PLATA, S.A. DE C.V. Y/OTROS.- SE 
NOTIFICA A LA PARTES, ACUERDO DE FECHA DIECISIETE DE JUNIO DE DOS MIL VEINTIDOS, 
EN EL CUAL ES PROCEDENTE HACERLE EFECTIVO EL APERCIBIMIENTO DECRETADO EN 
AUTO DE FECHA VEINTISIETE DE MAYO DEL DOS MIL VEINTIDOS A LA PARTE ACTORA, ES 
DECIR SE LE DECRETA LA DESERCION DE SU PROBANZA. 
 
EXPEDIENTE: J.2/30/2022 
ANTECEDENTE: J.5/167/2020 

Junta Especial Número Dos 



      BOLETÍN LABORAL               - 6 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XXII, Núm.  CXXVII           Toluca, México, a 13 de  julio  de 2022 

CARMELA GUSMAN CLEMENTE VS. JOSE MANUEL RODRIGUEZ MARIN Y/OTRO.- SE 
NOTIFICA A LOS DEMANDADOS JOSE MANUEL RODRIGUEZ MARIN Y ALEJANDRO JOSE 
RODRIGUEZ JEAN, ACUERDO DE FECHA SIETE DE JULIO DE DOS MIL VEINTIDOS, EN EL CUAL 
SE DECLARA CERRADA LA INSTRUCCIÓN Y SE TURNAN LOS AUTOS AL C. AUXILIAR 
DICTAMINADOR PARA QUE EMITA SU PROYECTO DE LAUDO. 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.I.J.2/148/2021 
EXPEDIENTE: J.2/46/2016 
QUEJOSO: GAMAPA, S.A. DE C.V. 
TERCERO INTERESADO:  YULIANA LOPEZ JIMENEZ Y/O 
PRAL. 1117/2021 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DIECISEIS DE JUNIO DE DOS MIL 
VEINTIDOS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL, 
RESUELVE:”…  UNICO. SE SOBRESEE EN EL PRESENTE JUICIO DE AMPARO PROMOVIDO 
POR GAPAMA SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE POR CONDUCTO DE SU 
APODERADO” 
 
EXPEDIENTE: J.2/11/2019 
EDER VARGAS RIVERA VS. TELEFONIA POR CABLE, S.A. DE C.V. Y/O.- SE NOTIFICA A LAS 
PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTIOCHO DE JUNIO DE DOS MIL VEINTIDOS, EN EL CUAL 
SE TIENE AL LIC. MARCO ANTONIO PICHARDO SILES APODERADO LEGAL DE LA PARTE 
DEMANDADA AUTORIZANDO PARA RECIBIR TODO TIPO DE NOTIFICACIONES Y 
DOCUMENTOS AL  C. JOSE LUIS SANTANA CHAVEZ. 
 
EXPEDIENTE: J.2/703/2019 
HECTOR GUADALUPE VIEYRA VS. MEGACABLE COMUNICACIONES, S.A. DE C.V.- SE 
NOTIFICA A LA DEMANDADA MEGA CABLE COMUNICACIONES, S.A. DE C.V. Y NATALY 
AGUILAR ALBARRAN, ACUERDO DE FECHA PRIMERO DE JULIO DE DOS MIL VEINTIDOS, EN 
EL CUAL  SE CONCEDE A LAS PARTES PARA QUE EN UN TERMINO DE TRES DIAS HABILES 
CONTADOS A PARTIR DE QUE SURTA SUS EFECTOS DE NOTIFICACION PERSONAL EL 
PRESENTE ACUERDO MANIFIESTEN SU CONFORMIDAD CON DICHA CERTIFICACION. 
 
EXPEDIENTE: J.2/324/2016 
EDGAR ADRIAN CASTAÑEDA RAMIREZ VS. MOMENTUM CORPORATE, S. DE R.L. DE C.V. 
Y/OTRO.- SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTIOCHO DE JUNIO DE DOS 
MIL VEINTIUNO, EN EL CUAL SE DECLARA CERRADA LA INSTRUCCIÓN Y SE TURNAN LOS 
AUTOS AL C. AUXILIAR DICTAMINADOR PARA QUE EMITA SU PROYECTO DE LAUDO. 
 
 
EXPEDIENTE: J.2/419/2020 
PASCUAL CRUZ GALAN FUENTES VS. CRUZ ROJA MEXICANA I.A.P. DELEGACION 
HUIXQUILUCAN.- SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA PRIMERO DE JUNIO DE 



      BOLETÍN LABORAL               - 7 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XXII, Núm.  CXXVII           Toluca, México, a 13 de  julio  de 2022 

DOS MIL VEINTIDOS, EN EL CUAL QUEDA A SU DISPOSICION COPIA DEL MISMO Y DEL 
PRESENTE 
 
EXPEDIENTE: J.2/701/2016 
GRACIELA LUNA FRANCISCO VS. BAS NATURAL, S.A. DE C.V. Y/OTROS.- SE NOTIFICA A  LOS 
TERCEROS INTERESADOS INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL E INFONAVIT, 
ACUERDO DE FECHA  TREINTA DE JUNIO DE DOS MIL VEINTIDOS, EN EL CUAL SE SEÑALAN 
LAS DIEZ HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DIA VEINTICUATRO DE AGOSTO DE DOS MIL 
VEINTIDOS, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACION, DEMANDA 
Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE: J.2/337/2017 
IVONNE LOPEZ MENDEZ VS.  SOLUCIONES CUOCO, S.A. D.E C.V.  Y/OTROS.- SE NOTIFICA A 
LOS DEMANDADOS JADE (NOMBRE COMERCIAL) Y/O  SOLUCIONES CUOCO, S.A. DE C.V. Y/O 
QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO, ACUERDO DE 
FECHA CINCO DE JULIO DE DOS MIL VEINTIDOS, EN EL CUAL  SE SEÑALAN LAS OCHO HORAS 
CON QUINCE MINUTOS DEL DIA VEINTITRES DE AGOSTO DEL DOS MIL VEINTIDOS PARA QUE 
TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBAS EN LA QUE SE RECIBIRA 
LA CONFESIONAL E INTERROGATORIO LIBRE OFRECIDO POR LA PARTE ACTORA, ASIMISMO 
SE SEÑALAN LAS OCHO HORAS CON QUINCE MINUTOS DEL DIA VEINTICUATRO DE AGOSTO 
DEL DOS MIL VEINTIDOS PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO 
DE PRUEBAS EN LA CUAL SE RECIBIRA LA TESTIMONIAL OFRECIDA POR LA PARTE ACTORA, 
ASIMISMO SE  SEÑALAN LAS OCHO HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DIA VEINTISEIS DE 
AGOSTO DE DOS MIL VEINTIDOS, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO EL DESAHOGO DE LA 
PRUEBA DE INSPECCION OFRECIDA POR LA PARTE ACTORA. 
 
EXPEDIENTE: J.2/267/2019 
JOSEF ARFAN IBARRA VS.  SH100, S.A. DE C.V. Y/OTRO.- SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, 
ACUERDO DE FECHA VEINTE DE JUNIO DE DOS MLI VEINTIDOS, PARA QUE EN UN TERMINO 
DE TRES DIAS HABILES CONTADOS A PARTIR DE ESE MOMENTO, PARA QUE COMPAREZCAN 
ANTE EL LOCAL DE ESTA JUNTA LOS DRES. JOSE RAMON PINELO CARMONA Y YOLANDA 
PEREZ ESTRADA PARA LA RATIFICACION DE LOS MISMOS. 
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.2/118/2022 
QUEJOSO: MELQUIADES CAMACHO GARDUÑO 
TERCER INTERESADO: GUADALUPE OLMOS RODRIGUEZ 
EXPEDIENTE: J.2/697/2017 
DT. 652/2020 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA PRIMERO DE JULIO DE DOS MIL 
VEINTIDOS, EN EL CUAL SE ORDENA GIRAR ATENTO OFICIO AL DEPARTAMENTO DE 
MERCADOS DEL AYUNTAMIENTO DE TOLUCA ESTADO DE MEXICO PARA QUE EN AUXILIO 
DE LAS LABORES DE ESTA JUNTA Y DENTRO DEL TERMINO DE TRES DIAS HABILES 



      BOLETÍN LABORAL               - 8 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XXII, Núm.  CXXVII           Toluca, México, a 13 de  julio  de 2022 

CONTADOS A PARTIR DEL DIA SIGUIENTE A LA FECHA DE RECEPCION DEL OFICIO DE 
CUENTA INFORME LO SOLICITADO POR ESTA JUNTA.  
 
EXPEDIENTE: J.2/715/2015 
MARIA GUADALUPE GONZALEZ BERNAL Y/O VS. VICENTE LECHUGA MANTERNACH.- SE 
NOTIFICA A LA DEMANDADA, SURTIENDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACION PERSONAL, 
ACUERDO DE FECHA  VEINTISIETE DE JUNIO DE DOS MIL VEINTIDOS, EN EL CUAL SE 
SEÑALAN LAS OCHO HORAS CON QUINCE MINUTOS DEL DIA DOS DE AGOSTO DE DOS MIL 
VEINTIDOS, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE OFRECIMIENTO Y ADMISION DE PRUEBAS. 
 
EXPEDIENTE: J.2/53/2020 
ILSE IVONNE MEDINA GONZALEZ VS.  ATENTO SERVICIOS, S.A. DE C.V. Y/OTRO.- SE 
NOTIFICA AL DEMANDADO JARDIN DE LOS SUEÑOS (NOMBRE COMERCIAL), ACUERDO DE 
FECHA  TREINTA DE JUNIO DE DOS MIL VEINTIDOS, EN EL CUAL  SE DECLARA 
IMPROCEDENTE EL INCIDENTE DE NULIDAD DE NOTIFICACIONES PROMOVIDO POR EL LIC 
JOSE LUIS VALLE LECHUGA APODERADO LEGAL DE LA PARTE ACTORA EN EL PRINCIPAL.  
 
EXPEDIENTE: J.2/107/2020 
JULIETA BRENDA ISLAS ALBA VS. AUTO EXPRESS FRONTERA NORTE, S.A. DE C.V. 
Y/OTROS.- SE NOTIFICA AL DEMANDADO ERNESTO HAUA RACHNER, ACUERDO DE FECHA  
VEINTIOCHO DE JUNIO DE DOS MIL VEINTIDOS, EN EL CUAL  SE SEÑALAN LAS ONCE HORAS 
CON CUARENTA Y CINCO MINUTOS DEL DIA CINCO DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTIDOS, 
PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBAS, EN LA QUE 
SE RECIBIRA LA PERICIAL EN MATERIA DE CALIGRAFIA, GRAFOSCOPIA, GRAFOMETRIA Y 
DOCUMENTOSCOPIA. 
 
EXPEDIENTE: J.2/4/2022 
JOSE ANTONIO FERNANDO LOPEZ RETANA VS.  JUNTA DE VECINOS DEL CONDOMINIO 
PRIVADA AVELLANO BOSQUES DE ICA Y/OTROS.- SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO 
DE FECHA PRIMERO DE JULIO DE DOS MIL VEINTIDOS, EN EL CUAL SE TIENE POR HECHAS 
LAS MANIFESTACIONES DE LA PROMOVENTE PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA 
LUGAR. 
 
EXPEDIENTE: E.D.J.2/43/2021 
ROMAN XINCOTENCATL CEDILLO GUTIERREZ 
VS. 
GRUPO INDUSTRIAL MAJIN, S.A. DE C.V. Y/O 
EXP. LAB. 07/289/19-II 
PRAL. 870/2020 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTIOCHO DE JUNIO DE DOS MIL 
VEINTIDOS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL REQUIERE 



      BOLETÍN LABORAL               - 9 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XXII, Núm.  CXXVII           Toluca, México, a 13 de  julio  de 2022 

A ESTA JUNTASE  PARA QUE EN UN TERMINO DE TRES DIAS LEGALMENTE COMPUTADOS,  
INFORME Y ACREDITE EL TRATAMIENTO DADO EN EL EXHORTO DEL INDICE DE LA JUNTA 
ESPECIAL NUMERO DOS DE LA LOCAL DE CONCILIACION Y ARBITRAJE DEL  ESTADO DE 
MORELOS. 
 
 
EXPEDIENTE: J.2/390/2020 
MYRNA ALVAREZ MENDEZ VS. GRUPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD PRIVADA DE 
MEXICO, S.A. DE C.V.- SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA CUATRO DE 
JULIO DE DOS MIL VEINTIDOS, EN EL CUAL SE ORDENA EL ARCHIVO DEL PRESENTE 
EXPEDIENTE COMO ASUNTO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO. 
 
EXPEDIENTE: J.2/769/2019 
DANIELA SANCHEZ MARTINEZ VS. EXPRESS SINALOA DIVISION ENSENADA, S.A. DE C.V.- 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA  VEINTISIETE DE JUNIO DE DOS MIL 
VENTIDOS, EN EL CUAL SE ORDENA GIRAR OFICIO A LA JUNTA LOCAL DE CONCILIACION Y 
ARBITRAJE DE LA CIUDAD DE MEXICO, PARA QUE EN AUXILIO DE LAS LABORES DE ESTA 
JUNTA SE SIRVA ORDENAR A QUIEN CORRESPONDA ENVIE OFICIO A LA  MORAL SANOK 
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS, S.A. DE C.V. A EFECTO DE QUE SE SIRVA INFORMAR LO 
SOLICITADO POR LA PARTE DEMANDADA. 
 
EXPEDIENTE: J.2/526/2015 
FRANZ FEICHTNER VS. WETRON DE MEXICO, S.A. DE C.V. Y/OTROS.- SE NOTIFICA A LA 
PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA VEINTISIETE DE JUNIO DE DOS MIL VEINTIDOS, EN EL 
CUAL SE GIRA OFICIO AL AGENTE DEL MINISTERIO PUBLICO ADSCRITO AL TERCER TURNO 
DE LERMA ESTADO DE MEXICO, PARA QUE EN AUXILIO DE LAS LABORES DE ESTA JUNTA Y 
DENTRO DE UN TERMINO DE TRES DIAS HABILES CONTADOS A PARTIR DE LA RECEPCION  
DEL PRSENTE OFICIO RINDA EL INFORME SOLICITADO POR LA PARTE ACTORA. 
 
EXPEDIENTE: J.2/320/2020 
CARRILLO REYES MA. DE LOS ANGELES VS. COMITÉ DE AGUA POTABLE DE SAN 
FRANCISCO AYOTUXCO, A.C. Y/OTRO.- SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA 
TREINTA DE JUNIO DE DOS MIL VEINTIDÓS, EN EL CUAL COMO LO SOLICITA EL 
PROMOVENTE EXPÍDANSE A SU COSTA COPIAS CERTIFICADAS DE LOS AUTOS QUE 
REFIERE EN SU ESCRITO DE CUENTA, PREVIA FIRMA QUE POR SU RECIBO OBRE EN AUTOS. 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.I.J.2/111/2021 
EXPEDIENTE: J.2/617/2016 
ADAN GARDUÑO HERNANDEZ 
VS. 
RAFAEL HERNANDEZ GONZALEZ Y/OTRO 
PRAL. 781/2021-VII 



      BOLETÍN LABORAL               - 10 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XXII, Núm.  CXXVII           Toluca, México, a 13 de  julio  de 2022 

SE NOTIFICA A LAS PARTES,  ACUERDO DE FECHA CINCO DE JULIO DE DOS MIL VEINTIDOS, 
EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL TIENE POR CUMPLIDA 
LA SENTENCIA DE AMPARO. 
 
EXPEDIENTE: J.2/543/2012 
MIOSOFIS LILIA GABRIELA ZAVALA HERNANDEZ VS.  TECNOLOGICO DE ESTUDIOS 
SUPERIORES DE CUAUTITLAN IZCALLI Y/O.- SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE 
FECHA DIECISIETE DE JUNIO DE DOS MIL VEINTIDOS, EN EL CUAL SE GIRA ATENTO OFICIO 
A LA SIMILAR EN EL VALLE CUAUTITLAN TEXCOCO PARA QUE EN AUXILIO DE LAS LABORES 
DE ESTA JUNTA, TENGA A BIEN ORDENAR A QUIEN CORRESPONDA NOTIFICAR Y CITAR A 
LOS CONFESANTES PARA HECHOS PROPIOS JUAN MANUEL CORREA HERNANDEZ Y 
FRANCISCO JAVIER BARRO GARCIA. 
 
EXPEDIENTE: J.2/729/2018 
VICTOR DAVID ESTEVEZ PEDROZA VS. DANCA ASESORES PROFESIONALES, S.A. DE C.V. 
Y/OTROS.- SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTIUNO DE JUNIO DE DOS 
MIL VEINTIDOS, EN EL CUAL EN  TERMINOS DEL ARTICULO 686 DE LA LEY FEDERAL DE 
TRABAJO, SE PROCEDE A REGULARIZAR  
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/124/2021 
EXPEDIENTE: J.2/477/2018 
QUEJOSO: PAULA NOLASCO ROJAS 
TERCERO INTERESADO: COSMETIC COLORS, S.A. DE C.V. Y/O 
DT. 1236/2021 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA CINCO DE JULIO DE DOS MIL VEINTIDOS, 
EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL RESULVE: “ UNICO. LA 
JUSTICIA DE LA UNION NO AMPARA NI PROTEGE A  PAULA NOLASCO ROJAS CONTRA EL 
LAUDO DE FECHA ONCE DE JUNIO DE DOS MIL VEINTIUNO, DICTADO POR LA JUNTA 
ESPECIAL NUMERO DOS DE LA LOCAL DE CONCILIACOIN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE 
TOLUCA, ESTADO DE MEXICO, EN EL JUICIO LABORAL J.2/477/2018…” 
 
EXPEDIENTE: J.2/4/2021 
VICTOR MANUEL FLORES CASTRO VS. BBM-CPM MEXICANA, S.A. DE C.V. (AL) Y/OTROS.- SE 
NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA SIETE DE JULIO DE DOS MIL VEINTIDOS, SE 
OTORGA A LAS PARTES UN TERMINO DE DOS DIAS HABILES CONTADOS A PARTIR DE SURTA 
SUS EFECTOS DE NOTIFICACION  EL PRESENTE ACUERDO PARA QUE PRESENTEN POR 
ESCRITO SUS ALEGATOS. 
 
EXPEDIENTE: C.S.J.J.2/491/2015 
RAMON AGUILAR ESTRADA VS. CARLOS ENRIQUEZ VALDES RAMIREZ.-  SE NOTIFICA LAS 
PARTES, ACUERDO DE FECHA ONCE DE JULIO DE DOS MIL VEINTIDOS, EN EL CUAL ESTA 
JUNTA SE RESERVA A EMITIR LA INTERLOCUTORIA RESPECTIVA. 



      BOLETÍN LABORAL               - 11 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XXII, Núm.  CXXVII           Toluca, México, a 13 de  julio  de 2022 

 
EXPEDIENTE: J.2/627/2012 
LEONEL RUBIO HERNANDEZ VS. SPORTORTAS CAMPOS MEXICO (NOMBRE COMERCIAL) 
Y/OTROS.- SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA, ACUERDO DE FECHA VEINTITRES DE 
JUNIO DE DOS MIL VEINTIDOS, EN EL CUAL PARA QUE EN UN TERMINO DE TRES DIAS 
HABILES CONTADOS A PARTIR DE QUE SURTA EFECTOS DE NOTIFICACION EL PRESENTE 
ACUERDO DE DEBIDAMENTE IMPULSO AL PROCEDIMIENTO DE EJECUCION EN TERMINOS 
DE LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 945 AL 950 DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO. 
 
EXPEDIENTE: J.2/92/2017 
MARIA MANUEL LUCIANO VS. SALVADOR ESCOBAR SUAREZ Y/OTRO.-  SE NOTIFICA A LAS 
PARTES, ACUERDO DE FECHA CINCO DE JULIO DE DOS MIL VEINTIDOS, EN EL CUAL SE 
ORDENA GIRAR ATENTO OFICIO  AL BANCO MERCANTIL DE NORTE, S.A. INSTITUCION DE 
BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO BANORTE. 
 
 
EXPEDIENTE: J.2/238/2018 
ALEJANDRO AGUSTIN MARTINEZ MACIAS VS. FEDERACION MEXICANA DE FUTBOL 
ASOCIACION, A.C. Y/OTRO.- SE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS DEPORTIVO TOLUCA 
FUTBOL CLUB, S.A. DE C.V. (TOLUCA PREMIER), CLUB DE  FUTBOL AMERICA, S.A. DE C.V. 
(AMERICA PREMIER) Y CLUB UNIVERSIDAD NACIONAL, A.C., ATLETICO DEL ESTADO DE 
MEXICO, F.C. Y/O  A.E.M. FUTBOL CLUB, CLUB DE FUTBOL REAL CUAUTITLAN Y/O REAL 
CUAITITLAN,K C.R. DEPORTIVO GLADIADORES Y/O CRUZ AZUL FUTBOL CLUB A.C. (CRUZ 
AZUL HIDALGO) Y/O CRUZ AZUL FUTBOL CLUB, A.C. (CRUZ AZUL) PREMIER, ASI COMO LOS 
TERCEROS INTERESADOS THE COCA COLA EXPORT CORPORATION SUCURSAL EN MEXICO 
(PERSONA MORAL EXTRANJERA), GERBRUDER SCHUFABRIK, CONSORCIO COMEX, S.A. DE 
C.V.  Y GRUPO COMEX, S.A. DE C.V., ACUERDO DE FECHA OCHO DE JULIO DEL DOS MIL 
VEINTIDOS, EN EL CUAL  SE SEÑALAN LAS NUEVE HORAS CON QUINCE MINUTOS DEL DIA 
SEIS DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTIDOS, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA 
AUDIENCIA DE CONCILIACION, DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/270/2005 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/92/2022 
ANTECEDENTE LABORAL: J.2/549/2015 
REMEDIOS PEREZ MUJICA 
VS.  
DIF MUNICIPAL DE VALLE DE BRAVO, ESTADO DE MEXICO 
DT. 24/2020 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA OCHO DE JULIO DE DOS MIL VEINTIDOS, 
EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL INFORMA A ESTA 
JUNTA QUE REQUIERE A LA PERITO TECNICO “B” CLAUDIA PATRICIA REYES TRUJILLO, PARA 
QUE SE CONSTITUYA ANTE ESTA JUNTA A RECABAR  LAS FIRMAS NECESARIAS PARA 



      BOLETÍN LABORAL               - 12 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XXII, Núm.  CXXVII           Toluca, México, a 13 de  julio  de 2022 

EMITIR EL DICTAMEN CORRESPONDIENTE, POR LO QUE, A EFECTO DE DAR CUMPLIMIENTO 
AL MISMO, SE DEJAN A DISPOSICION DE DICHA PERITO LOS DOCUMENTOS NECESARIOS A 
FIN DE QUE EMITA EL DICTAMEN CORRESPONDIENTE. 
 
EXPEDIENTE: J.2/295/2020 
ANA KAREN MUÑOZ PEDRAZA VS. SPARTAN RESOURCES, S.A. DE C.V. Y/OTROS.- SE 
NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA, ACUERDO DE FECHA ONCE DE JULIO DE DOS MIL 
VEINTIDOS, EN EL CUAL SE DECLARA CERRADA LA INSTRUCCIÓN Y SE TURNAN LOS AUTOS 
AL C. AUXILIAR DICTAMINADOR PARA QUE EMITA SU PROYECTO DE LAUDO. 
 
EXPEDIENTE: J.2/634/2018 
LIZETH ZAGAL GARCIA VS.  OPERADORA WAL MART, S. DE R.L. DE C.V. Y/OTROS.- SE 
NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA SIETE DE JULIO DE DOS MIL VEINTIDOS, SE 
OTORGA A LAS PARTES UN TERMINO DE DOS DIAS HABILES CONTADOS A PARTIR DE SURTA 
SUS EFECTOS DE NOTIFICACION  EL PRESENTE ACUERDO PARA QUE PRESENTEN POR 
ESCRITO SUS ALEGATOS. 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J2/92/2022 
ANTECEDENTE TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/90/2021 
EXPEDIENTE LABORAL: J2/52/2022 
ANTECEDENTE LABORAL: J5/549/2015 
QUEJOSO: LOGISTICA ROESA, S.A. DE C.V.  
TERCERO INTERESADO: DARIO GUILLERMO ANDRADE RODRIGUEZ  
DT. 1044/2021 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA OCHO DE JULIO DEL DOS MIL VEINTIDOS, 
EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL EN LA EJECUTORIA 
REFERIDA RESUELVE: PRIMERO LA JUSTICIA DE LA UNION AMPARA Y PROTEGE A 
LOGISTICA ROESA, S.A. DE C.V., TURNESE LOS AUTOS AL C. AUXILIAR DICTAMINADOR A 
EFECTO DE QUE EMITA EL PROYECTO DE LAUDO CORRESPONDIENTE.  
 
 

LIC. CATERIN ESQUIVEL SAENZ 

SECRETARIO DE ACUERDOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 13 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XXII, Núm.  CXXVII           Toluca, México, a 13 de  julio  de 2022 

 
 
 
 
EXPEDIENTE: J.3/726/2017  
CARLOS ALEJANDRO DE LA LUZ 
VS 
ARMANDO GARCIA ALVAREZ 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA OCHO DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL 

VEINTIDÓS, EN EL QUE SE ORDENA EL ARCHIVO DEL PRESENTE EXPEDIENTE COMO 

ASUNTO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO POR PRESCRIPCIÓN. 

EXPEDIENTE: J.3/700/2017  
ESMERALDA ANAHI GARDUÑO MENDOZA 
VS 
MIGUEL ANGEL CARNEJO ABRAHAM 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTICINCO DE FEBRERO DEL AÑO DOS 

MIL VEINTIDÓS, EN EL QUE SE ORDENA EL ARCHIVO DEL PRESENTE EXPEDIENTE COMO 

ASUNTO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO POR PRESCRIPCIÓN. 

EXPEDIENTE: J.3/516/2015  
MARIO GARCIA ARCHUNDIA 
VS 
CONCRETOS Y CONSTRUCCIONES VILVA 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA CUATRO DE JULIO DEL AÑO DOS MIL 

VEINTIDÓS, EN EL QUE SE ORDENA EL ARCHIVO DEL PRESENTE EXPEDIENTE COMO 

ASUNTO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO POR PRESCRIPCIÓN. 

EXPEDIENTE: J.3/446/2013  
JAIME GUTIERREZ ESTUDILLO 
VS 
AGUILAS DEL DESIERTO DE BAJA CALIFORNIA, S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA ONCE DE JULIO DEL AÑO DOS MIL 

VEINTIDÓS, EN EL QUE SE HACE ENTREGA A LA BENEFICIARIA DEL TRABAJADOR 

FALLECIDO LAS DOCUMENTALES SOLICITADAS. 

EXPEDIENTE: J.3/784/2016  
IRWING LUGO CADENA 
VS 
CONTRATAME DE INMEDIATO, S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA CINCO DE NOVIEMBRE DE DOS MIL 

VEINTIUNO, EN EL QUE SE ORDENA EL ARCHIVO DEL PRESENTE EXPEDIENTE COMO 

ASUNTO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO POR PRESCRIPCIÓN. 

Junta Especial Número Tres 



      BOLETÍN LABORAL               - 14 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XXII, Núm.  CXXVII           Toluca, México, a 13 de  julio  de 2022 

EXPEDIENTE: J.3/210/2022  
RAFAEL GARDUÑO GUTIERREZ 
VS 
TALLER DE MAQUINADOS FABRICACION Y REPERACION 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTICUATRO DE JUNIO DEL AÑO DOS 

MIL VEINTIDÓS, EN EL QUE SE ORDENA EL ARCHIVO DEL PRESENTE EXPEDIENTE COMO 

ASUNTO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO POR LAUDO ABSOLUTORIO. 

EXPEDIENTE: J.3/370/2018  
XENIA CITLALLI GUTIERREZ UDAVE 
VS 
UNIVERSIDAD ISIDRO FABELA DE TOLUCA, S.C. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA PRIMERO DE JULIO DEL AÑO DOS MIL 

VEINTIDÓS, EN EL QUE SE TIENE AL PROMOVENTE SUSTITUYENDO PODER A LOS 

PROFESIONISTAS SEÑALADOS EN EL ESCRITO DE CUENTA A QUIENES SE LES REQUIERE 

PARA QUE DEN CUMPLIMIENTO AL CRITERIO APROBADO POR EL PLENO DE ESTA JUNTA 

QUE DICE CEDULA PROFESIONAL ES NECESARIA SU EXHIBICIÓN POR QUIENES 

COMPAREZCAN A JUICIO EJERCIENDO LA PROFESIÓN DE LICENCIADO EN DERECHO, POR 

LO QUE UNA VEZ QUE LAS EXHIBAN SE ACORDARÁ RESPECTO A SU PERSONALIDAD. 

EXPEDIENTE: J.3/16/2019  
ENEDINA RÍOS LEPE 
VS 
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MÉXICO  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA ONCE DE JULIO DEL AÑO DOS MIL 

VEINTIDÓS, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS DIEZ HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DIA DOCE 

DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA 

DE DESAHOGO DE PRUEBAS EN LA QUE RECIBIRÁ LA CONFESIONAL OFRECIDA POR LA 

PARTE DEMANDADA. 

EXPEDIENTE: J.3/248/2016  
ADOLFO JONATHAN LOYOS MONTIJO 
VS 
INGENIERIA ALTERNATIVA Y PRODUCTOS, S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA PRIMERO DE JULIO DEL AÑO DOS MIL 

VEINTIDÓS, EN EL QUE SE ORDENA GIRAR OFICIO A LA JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y 

ARBITRAJE DE LA CIUDAD DE MÉXICO A EFECTO DE QUE GIRE OFICIO AL INSTITUTO 

MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL  E INFORME LO SOLICITADO POR LA PARTE ACTORA, ASI 

MISMO SE ORDENA GIRAR OFICIO A LA DELEGACIÓN REGIONAL ESTADO DE MÉXICO 

PONIENTE DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL E INFORME LO SOLICITADO POR 

LA PARTE ACTORA, APERCIBIENDO A LA PARTE ACTORA QUE EN CASO DE QUE LOS 



      BOLETÍN LABORAL               - 15 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XXII, Núm.  CXXVII           Toluca, México, a 13 de  julio  de 2022 

ELEMENTOS APORTADOS SEAN INCORRECTOS IMPRECISOS O NO SE PUEDA DESAHOGAR 

SE DECRETARA LA DESERCIÓN DE SU PROBANZA. 

EXPEDIENTE: J.3/6/2021  
ROBERTO RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ 
VS 
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MÉXICO  
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA CINCO DE JULIO DEL AÑO DOS MIL 

VEINTIDÓS, EN EL QUE SE TIENE AL PROMOVENTE REVOCANDO EL PODER OTORGADO A 

LOS PROFESIONISTAS SEÑALADOS CON ANTERIORIDAD AL PRESENTE ESCRITO Y POR 

OTORGADO A LAS PERSONAS SEÑALADAS EN EL MISMO ESCRITO, A QUIENES SE LES 

RECONOCE SU PERSONALIDAD COMO APODERADOS LEGALES DE LA PARTE ACTORA, ASI 

MISMO SE TIENE POR SEÑALADO EL DOMICILIO PARA OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIONES, ASI 

MISMO SE AUTORIZA LA EXPEDICIÓN DE COPIAS PREVIA FIRMA QUE POR SU RECIBO OBRE 

EN AUTOS. 

EXPEDIENTE: J.3/54/2014  
MARIA ISABEL ALVAREZ ARCOS 
VS 
ATIBA, S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA TREINTA DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL 

VEINTIDÓS, EN EL QUE SE TIENE AL PROMOVENTE SUSTITUYENDO PODER A LOS 

PROFESIONISTAS SEÑALADOS EN EL ESCRITO DE CUENTA A QUIENES SE LES REQUIERE 

PARA QUE DEN CUMPLIMIENTO AL CRITERIO APROBADO POR EL PLENO DE ESTA JUNTA 

QUE DICE CEDULA PROFESIONAL ES NECESARIA SU EXHIBICIÓN POR QUIENES 

COMPAREZCAN A JUICIO EJERCIENDO LA PROFESIÓN DE LICENCIADO EN DERECHO, POR 

LO QUE UNA VEZ QUE LAS EXHIBAN SE ACORDARÁ RESPECTO A SU PERSONALIDAD. 

EXPEDIENTE: J.3/336/2020  
PEDRO ALVA ROBLES 
VS 
AUTOTRAF, S.A. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ISRAEL FLORES GUTIÉRREZ ASI COMO A LOS 

TERCEROS INTERESADOS INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL E INFONAVIT, 

ACUERDO DE FECHA CUATRO DE JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS EN EL QUE SE 

SEÑALAN LAS ONCE HORAS CON CUARENTA Y CINCO MINUTOS DEL DIA NUEVE DE AGOSTO 

DE DOS MIL VEINTIDÓS PARA QUE TENGE VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA INCIDENTAL DE 

NULIDAD. 

EXPEDIENTE: J.3/542/2018  
FRANCISCO MARTINEZ HERNANDEZ 
VS 



      BOLETÍN LABORAL               - 16 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XXII, Núm.  CXXVII           Toluca, México, a 13 de  julio  de 2022 

LOMAS SPORTIN CLUB Y OTROS 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA SEIS DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL 

VEINTIDÓS, EN EL QUE SE ORDENA GIRAR EXHORTO A LA JUNTA LOCAL DE CONCILIACIÓN 

Y ARBITRAJE DE LA CIUDAD DE MÉXICO A EFECTO DE QUE SEÑALE DIA Y HORA PARA QUE 

TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO DE PRUEBAS EN LA QUE SE RECIBIRÁ 

LA TESTIMONIAL OFRECIDA POR LA PARTE ACTORA. 

 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.3/199/2022 
QUEJOSO: CONSULTORES ARUM, S.A. DE C.V. Y/O 
TERCERO INTERESADO: ELIZABETH MARTÍNEZ HERNÁNDEZ 
EXPEDIENTE LABORAL: J3/495/2020 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA OCHO DE JULIO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTIDÓS, EN EL QUE TODA VEZ QUE NO EXISTE CONSTANCIA DE QUE LA PARTE QUEJOSA 
CONSULTORES ARUM, S.A. DE C.V. Y/O TE CREEMOS, S.A. DE C.V., HAYA COMPARECIDO 
ANTE ESTA ACTUANTE PARA EL EFECTO DE NOTIFICARSE DEL ACUERDO DE RADICACIÓN 
DEL PRESENTE JUICIO DE GARANTÍAS; EN ESTE ACTO  SE ORDENA NOTIFICAR A LA PARTE 
QUEJOSA CONSULTORES ARUM, S.A. DE C.V. Y/O TE CREEMOS, S.A. DE C.V., LOS 
ACUERDOS DE FECHA VEINTINUEVE DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS POR MEDIO DE 
LA PUBLICACIÓN QUE SE HAGA EN BOLETÍN LABORAL DE ESTA JUNTA, DEJANDO A SU 
DISPOSICIÓN COPIAS DE LOS REFERIDOS ACUERDOS. 
 
EXPEDIENTE: J3/147/2017 
PALMA OLIVARES MONROY VS. C.C. JUANA GOMORA GOMEZ Y OTRA 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA CUATRO DE JULIO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTIDÓS, EN EL CUAL SE GIRA OFICIO RECORDATORIO A ESTAFETA, PARA QUE EN 
AUXILIO DE LAS LABORES DE ESTA JUNTA, TENGA A BIEN INFORMAR LO SOLICITADO POR 
LAS PARTES. 
 
EXPEDIENTE: J3/243/2019 
HUGO ESCOBAR LÓPEZ VS. GUILLERMO ORTEGA QUINTANAR Y OTROS 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA OCHO DE JULIO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTIDÓS, EN EL QUE TODA VEZ QUE NO EXISTE CONSTANCIA DE QUE LAS PARTES HAYAN 
FORMULADO POR ESCRITO SUS ALEGATOS, SE LES HACEN EFECTIVOS LOS 
APERCIBIMIENTOS DECRETADOS EN AUTOS Y EN CONSECUENCIA, SE DECLARA CERRADA 
LA INSTRUCCIÓN Y SE TURNAN LOS AUTOS AL C. AUXILIAR DICTAMINADOR A EFECTO DE 
QUE EMITA EL PROYECTO DE LAUDO CORRESPONDIENTE. 
 
EXPEDIENTE: J3/25/2022 
JOSÉ ROBERTO LUIS PÉREZ VELÁZQUEZ VS. GRUPO KC AGENTE DE SEGUROS, S.A DE C.V. 
Y OTROS 



      BOLETÍN LABORAL               - 17 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XXII, Núm.  CXXVII           Toluca, México, a 13 de  julio  de 2022 

SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, EL ACUERDO DE FECHA SIETE DE JULIO DEL AÑO DOS 
MIL VEINTIDÓS, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS TRECE HORAS DEL DÍA TREINTA Y UNO DE 
AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE 
CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE: J3/199/2019 
YAIR ARANDA MARTÍNEZ VS. ROMÁN PIÑA HURTADO 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ASÍ COMO A LOS TERCEROS INTERESADOS INSTITUTO 
MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL E INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL DE LA VIVIENDA PARA 
LOS TRABAJADORES, CON LA ACLARACIÓN QUE POR LO QUE HACE AL ACTOR, LE SURTE 
EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL, YA QUE ES LE MEDIO QUE SEÑALA COMO EN EL 
CUAL SE LE REQUIERE PARA QUE PROPORCIONE EL DOMICILIO EN DONDE DEBERÁN DE 
SER NOTIFICADA Y EMPLAZADA A JUICIO LA PARTE DEMANDADA. PROCESAL, EL ACUERDO 
DE FECHA OCHO DE JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 
TRECE HORAS DEL DÍA ONCE DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA PERICIAL MEDICA EN TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA. 
 
EXPEDIENTE: J3/89/2017 
DAVID MENDOZA AVILA VS. ELIZABETH HUITRÓN HERNÁNDEZ Y OTROS 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA CUATRO DE JULIO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTIDÓS, EN EL CUAL SE GIRA OFICIO RECORDATORIO A LA EMPRESA DENOMINADA SKY, 
PARA QUE EN AUXILIO DE LAS LABORES DE ESTA JUNTA, TENGA A BIEN PARA QUE EN 
APOYO DE LAS LABORES DE ESTA JUNTA, TENGA A BIEN INFORMAR LO SOLICITADO POR 
LA PARTE ACTORA. 
 
EXPEDIENTE: J3/231/2017 
ALFONSO LÓPEZ COLIN VS. RESTAURANTE FISHER’S TOLUCA, S. DE R.L. DE C.V. Y OTROS 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ASÍ COMO A LA TERCERA INTERESADA, EL ACUERDO 
DE FECHA DIECISIETE DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 
NUEVE HORAS CON QUINCE MINUTOS DEL DÍA DIECISIETE DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTIDÓS, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA CONFESIONAL OFRECIDA 
POR LA PARTE TERCERO INTERESADA. 
 
EXPEDIENTE: J3/421/2017 
ROGELIO MENDOZA ARANA VS. FIRMA ESPECIALIZADA EN ASESORÍA ADMINISTRATIVA, 
S.A. DE C.V. Y OTROS 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ASÍ COMO A LOS DEMANDADOS GRUPO GIN (NOMBRE 
COMERCIAL) Y/O GRUPO GIN SOLUCIONES INTEGRALES, S.A. DE C.V. Y/O GUSTAVO DE LA 
CRUZ TOVAR Y/O OSCAR MARTÍNEZ “N”, EL ACUERDO DE FECHA ONCE DE JULIO DEL AÑO 
DOS MIL VEINTIDÓS, EN EL QUE SE TIENE POR DESAHOGADA LA PRUEBA TESTIMONIAL EN 
LOS TÉRMINOS VERTIDOS EN EL ACTA CORRESPONDIENTE, Y TODA VEZ QUE NO QUEDAN 
PRUEBA PENDIENTES POR DESAHOGAR, LA SECRETARIA DE ESTA JUNTA REALIZA LA 



      BOLETÍN LABORAL               - 18 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XXII, Núm.  CXXVII           Toluca, México, a 13 de  julio  de 2022 

CERTIFICACIÓN CORRESPONDIENTE, CON LA CUAL DA VISTA A LA PARTE DEMANDADA 
COMPARECIENTE, LA CUAL MANIFIESTA SU CONFORMIDAD, Y EN CONSECUENCIA SE 
TURNA A LA FASE DE ALEGATOS, EN LA CUAL LA PARTE COMPARECIENTE REALIZA LOS 
MISMOS, Y POR ENDE, SE DECLARA CERRADA LA INSTRUCCIÓN Y SE TURNAN LOS AUTOS 
AL C. AUXILIAR DICTAMINADOR A EFECTO DE QUE EMITA EL PROYECTO DE LAUDO 
CORRESPONDIENTE. 
 
EXPEDIENTE: E.D.J.3/77/2022 
EXPEDIENTE JUNTA EXHORTANTE: J.5BIS/510/2017 
ANTECEDENTE: EDJ5/100/2019 
JOSEFINA GUZMÁN ZARAGOZA  VS.  COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL 
ESTADO DE MÉXICO (CONALEP)  PLANTEL ECATEPEC 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, LOS ACUERDOS DE FECHAS VEINTINUEVE DE ABRIL, DOS DE 
MAYO Y OCHO DE JULIO, TODOS DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EN LOS CUALES, EN LOS 
PRIMERO DOS DE LOS MENCIONADOS, SE HACE DEL CONOCIMIENTO QUE TODA VEZ QUE 
MEDIANTE ACUERDO EMITIDO POR EL PLENO DE ESTA JUNTA EL VEINTINUEVE DE MARZO 
DE DOS MIL VEINTIDÓS Y PUBLICADO EN EL BOLETÍN LABORAL EL PRIMERO DE ABRIL DE 
PRESENTE AÑO, EN EL CUAL SE DETERMINÓ LO SIGUIENTE: “CON FUNDAMENTO EN LOS 
ARTÍCULOS 614 FRACCIÓN VI, 622 Y 623 DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO; 13 FRACCIÓN 
VIII, 23 FRACCIONES I Y II DEL REGLAMENTO INTERIOR DE LA JUNTA LOCAL DE 
CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA, EL PLENO DE ESTA JUNTA ACUERDA:  
I. CREAR EL ÁREA DE EJECUCIÓN, CON EL PERSONAL QUE ACTUALMENTE ESTÁ ADSCRITO 
A LA JUNTA ESPECIAL NÚMERO CINCO. II. RADICAR LOS EXPEDIENTES LABORALES QUE 
ACTUALMENTE SE TRAMITAN EN LA JUNTA ESPECIAL CINCO, EN LAS JUNTAS ESPECIALES 
UNO, DOS, TRES Y CUATRO EN FORMA PROPORCIONAL, CRONOLÓGICA Y ALEATORIA.  III. 
HACER DEL CONOCIMIENTO DE LAS PARTES EN CONFLICTO DE FORMA PERSONAL, EN QUE 
JUNTA ESPECIAL SE CONTINUARÁ SU PROCEDIMIENTO LABORAL. IV. EL ÁREA DE 
EJECUCIÓN ENTRARÁ EN FUNCIONES EL PRIMER DÍA HÁBIL DEL MES DE MAYO DE 2022, (2 
DE MAYO); EN RELACIÓN AL ACUERDO DEL VEINTINUEVE DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTIDÓS MEDIANTE EL CUAL SE REMITE EL EXPEDIENTE E.D.J.5/100/2019, A LA JUNTA 
ESPECIAL NÚMERO TRES DE LA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE 
TOLUCA, ASIGNÁNDOSELE EL NÚMERO DE EXPEDIENTE EDJ3/77/2022; MIENTRAS QUE EN 
EL TERCERO DE LOS MENCIONADOS, SE HAN SEÑALADO LAS DOCE HORAS DEL DÍA SEIS 
DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA 
DILIGENCIA DE COTEJO Y COMPULSA. 
 
   

LIC. ANDRÉS ALBARRÁN ORTIZ 

SECRETARIO DE ACUERDOS 
 
 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 19 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XXII, Núm.  CXXVII           Toluca, México, a 13 de  julio  de 2022 

 
 
 
 

 EXPEDIENTE: J.4/197/2022 
LILIAN ROMERO GONZÁLEZ VS. EXTRAL, S.A. DE C.V. Y OTROS.- SE NOTIFICA A LAS 
PARTES ACUERDO DE FECHA VEINTISIETE DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, ASÍ 
MISMO SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN 
PERSONAL ACUERDO DE FECHA VEINTINUEVE DE ABRIL Y DOS DE MAYO AMBOS DEL AÑO 
DOS MIL VEINTIDÓS EN EL CUAL SE TIENE POR RECIBIDO Y RADICADO EL EXPEDIENTE 
J.5/26/2020 MISMO QUE SE RADICA ANTE ESTA JUNTA BAJO EL NÚMERO J.4/197/2022.-  
 

EXPEDIENTE: T.A.I.J.4/152/2022 
QUEJOSO: MARÍA LEONOR VELÁZQUEZ JIMÉNEZ  
TERCER INTERESADO: COMERCIALIZADORA FARMACEUTICA DE CHIAPAS, S.A.P.I DE C.V.  
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/259/2016 
EXPEDIENTE DEL JUZGADO. 824/2022 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA QUINCE DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTIDÓS, EN EL CUAL SE ORDENA RENDIR INFORME JUSTIFICADO A LA AUTORIDAD 
FEDERAL DE AMPARO DENTRO DEL TERMINO LEGAL CONCEDIDO.-      
 

EXPEDIENTE: T.A.D.J.4/129/2022 
QUEJOSO: GAS IMPERIAL, S.A. DE C.V.  
TERCER INTERESADO: FAUSTO JAVIER ARELLANO OROZCO 
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/119/2022 
EXPEDIENTE DEL PRIMER TRIBUNAL COLEGIADO: DT. 1169/2022 
SE NOTIFICA A LA QUEJOSA GAS IMPERIAL, S.A. DE C.V. ACUERDO DE FECHA SEIS DE 
JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EN EL CUAL SE ORDENA NOTIFICAR Y EMPLAZAR A 
JUICIO DE  GARANTÍAS AL TERCER INTERESADO.-   
 

EXPEDIENTE: T.A.D.J.4/97/2022 
QUEJOSO: TRANSDRIZA, S.A. DE C.V.   
TERCER INTERESADO: RITO GERARDO GARCÍA AYON  
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/43/2022 
EXPEDIENTE DEL PRIMER TRIBUNAL COLEGIADO: DT. 1170/2022 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA CINCO DE JULIO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTIDÓS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE EL H. SEGUNDO TRIBUNAL 
COLEGIADO EN MATERIA DEL TRABAJO DEL SEGUNDO CIRCUITO ADMITIÓ LA DEMANDA DE 
AMPARO PROMOVIDA POR TRANSDRIZA, S.A. DE C.V. -  
EXPEDIENTE: T.A.D.J.4/79/2022 
QUEJOSO: ASCENCIÓN MENDOZA TAPIA Y OTROS   
TERCER INTERESADO: OPCIONES DE LIMPIEZA INTEGRAL, S.A. DE C.V. Y OTROS   

Junta Especial Número Cuatro 



      BOLETÍN LABORAL               - 20 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XXII, Núm.  CXXVII           Toluca, México, a 13 de  julio  de 2022 

EXPEDIENTE LABORAL: J.4/569/2014 
EXPEDIENTE DEL PRIMER TRIBUNAL COLEGIADO: DT. 1159/2022 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA CINCO DE JULIO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTIDÓS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE EL H. SEGUNDO TRIBUNAL 
COLEGIADO EN MATERIA DEL TRABAJO DEL SEGUNDO CIRCUITO ADMITIÓ LA DEMANDA DE 
AMPARO PROMOVIDA POR ASCENCIÓN (SIC) ASCENSIÓN MENDOZA TAPIA, CELIA URSULA 
VALENCIA MARTÍNEZ, ALTAGRACIA TOMASA PÉREZ ZEFERINA,  MARIO CRUZ BERNAL Y 
LUCILA HERNÁNDEZ GÓMEZ.-  
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.4/118/2022 
QUEJOSO: AGUSTÍN HERIBERTO VENCES ROJAS  
TERCER INTERESADO: EL PEDREGAL CONSULTORES, S.A. DE C.V.   
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/95/2019 
EXPEDIENTE DEL PRIMER TRIBUNAL COLEGIADO: DT. 1147/2022 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA TREINTA DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTIDÓS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE EL H. SEGUNDO TRIBUNAL 
COLEGIADO EN MATERIA DEL TRABAJO DEL SEGUNDO CIRCUITO ADMITIÓ LA DEMANDA DE 
AMPARO PROMOVIDA POR AGUSTÍN HERIBERTO VENCES ROJAS 

 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.4/76/2022 
QUEJOSO: JUAN VENTURA BECERRIL GUTIÉRREZ   
TERCER INTERESADO: RÑ INGENIERÍA ELECTRICA, S.A. DE C.V.   
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/603/2019 
EXPEDIENTE DEL PRIMER TRIBUNAL COLEGIADO: DT. 1131/2022 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA UNO DE JULIO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTIDÓS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE EL H. SEGUNDO TRIBUNAL 
COLEGIADO EN MATERIA DEL TRABAJO DEL SEGUNDO CIRCUITO ADMITIÓ LA DEMANDA DE 
AMPARO PROMOVIDA POR JUAN VENTURA BECERRIL GUTIÉRREZ   
 
 

LIC. ICHEL PATRICIA TORREJÓN VALLEJO 
SECRETARIO DE ACUERDOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 21 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XXII, Núm.  CXXVII           Toluca, México, a 13 de  julio  de 2022 

 
 
 
 
 

EXPEDIENTE: AEEDJ.5/5/2022 
JUAN GABRIEL SANCHEZ PEREZ VS INDUSTRIA CROMETAL, S.A. DE C.V. Y OTROS SE 
NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA ACUERDO DE FECHA DIECISIETE DE JUNIO DEL AÑO 
DOS VEINTIDÓS EN EL CUAL SE TIENE POR RADICADO Y SE LE ASIGNA EN EL ÁREA DE 
EJECUCIÓN DE LA JUNTA ESPECIAL NUMERO CINCO DE LA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y 
ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA EL NUMERO DE EXPEDIENTE  AEEDJ.5/5/2022, PARA 
DARLE CONTINUIDAD EN LA ETAPA QUE NOS OCUPA. 
 
 

C. SECRETARIO DE ACUERDOS 
LIC. JOSUÉ CEREZO TÉLLEZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Área de Ejecución Junta Especial Número Cinco 



      BOLETÍN LABORAL               - 22 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XXII, Núm.  CXXVII           Toluca, México, a 13 de  julio  de 2022 

 
 
 
 

EXPEDIENTE: H.F.1/75/2019 
SINDICATO ACTOR. VS COMERCIALIZADORA BEKARA, S.A. DE C.V.- SE NOTIFICA A LA 
EMPRESA EMPLAZADA, EL ACUERDO DE FECHA SEIS DE JULIO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTIDÓS, EN EL QUE SE ARCHIVA EL PRESENTE EXPEDIENTE COMO ASUNTO TOTAL Y 
DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO EN TERMINOS DEL ARTICULO 927 DE LA LEY FEDERAL DEL 
TRABAJO. 
 
EXPEDIENTE: H.F.1/106/2019 
SINDICATO ACTOR. VS, CONSULTORIO DE IMAGEN DE ALTA ESPECIALIDAD, S.A. DE C.V.- 
SE NOTIFICA A LA EMPRESA EMPLAZADA, EL ACUERDO DE FECHA  ONCE DE JULIO DEL AÑO 
DOS MIL VEINTIDÓS, EN EL QUE SEÑALAN LAS DIEZ HORAS  DEL DÍA VEINTIDÓS DE AGOSTO 
DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA AUDIENCIA DE 
CONCILIACIÓN. 
 
EXPEDIENTE: H.F.1/160/2019 
SINDICATO ACTOR. VS RENE YAIR GUTIERREZ TROCHE.- SE NOTIFICA AL SINDICATO 
ACTOR, EL ACUERDO DE FECHA ONCE DE JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EN EL QUE 
SE ARCHIVA EL PRESENTE EXPEDIENTE COMO ASUNTO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE 
CONCLUIDO EN TERMINOS DEL ARTICULO 927 DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO. 
 
EXPEDIENTE: H.F.1/242/2019 
SINDICATO ACTOR. VS, TRANSPORTADORA REGIONAL, S.A. DE C.V.- SE NOTIFICA A LA 
EMPRESA EMPLAZADA, EL ACUERDO DE FECHA ONCE DE JULIO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTIDÓS, EN EL QUE SEÑALAN LAS ONCE HORAS DEL DÍA VEINTIDÓS DE AGOSTO DEL 
AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA AUDIENCIA DE 
CONCILIACIÓN. 
 
EXPEDIENTE: H.F.1/248/2019 
SINDICATO ACTOR. VS, ASESORIA, PROYECTOS INDUSTRIALES Y SERVICIOS 
AMBIENTALES, S.A. DE C.V.- SE NOTIFICA A LA EMPRESA EMPLAZADA, EL ACUERDO DE 
FECHA ONCE DE JULIO  DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EN EL QUE SEÑALAN LAS ONCE 
HORAS DEL DÍA VEINTIDÓS DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO LA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN. 
 
EXPEDIENTE: H.F.1/273/2019 
SINDICATO ACTOR. VS CONCRETOS Y ASFALTOS DE TOLUCA, S.A. DE C.V.- SE NOTIFICA AL 
SINDICATO ACTOR, EL ACUERDO DE FECHA DIECIOCHO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTIDÓS, EL QUE SE ORDENÓ EL ARCHIVO DEL PRESENTE EXPEDIENTE COMO ASUNTO 

Secretaría General de Conflictos Colectivos y Huelgas 

artertes 



      BOLETÍN LABORAL               - 23 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XXII, Núm.  CXXVII           Toluca, México, a 13 de  julio  de 2022 

TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO, TODA VEZ  QUE EL PROMOVENTE NO DIO 
CUMPLIMIENTO AL REQUERIMIENTO QUE LE HIZO ESTA JUNTA. 
 
EXPEDIENTE: H.F.1/33/2020 
SINDICATO ACTOR. VS, IMPEG, S.A. DE C.V.- SE NOTIFICA A LA EMPRESA EMPLAZADA, EL 
ACUERDO DE FECHA  ONCE DE JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EN EL QUE SEÑALAN 
LAS DIEZ HORAS DEL DÍA VEINTIDÓS DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, PARA QUE 
TENGA VERIFICATIVO LA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN. 
 
EXPEDIENTE: H.F.1/79/2020 
SINDICATO ACTOR. VS LILIAN SÁNCHEZ RODRÍGUEZ.- SE NOTIFICA AL SINDICATO ACTOR, 
EL ACUERDO DE FECHA CATORCE DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EL QUE SE 
ORDENÓ EL ARCHIVO DEL PRESENTE EXPEDIENTE COMO ASUNTO TOTAL Y 
DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO, TODA VEZ  QUE EL PROMOVENTE NO DIO CUMPLIMIENTO 
AL REQUERIMIENTO QUE LE HIZO ESTA JUNTA. 
 
EXPEDIENTE: H.F.1/81/2020 
SINDICATO ACTOR. VS ANIMAL CONCRET, S.A. DE C.V.- SE NOTIFICA AL SINDICATO ACTOR, 
EL ACUERDO DE FECHA TRES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EL QUE SE ORDENÓ 
EL ARCHIVO DEL PRESENTE EXPEDIENTE COMO ASUNTO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE 
CONCLUIDO, TODA VEZ  QUE EL PROMOVENTE NO DIO CUMPLIMIENTO AL REQUERIMIENTO 
QUE LE HIZO ESTA JUNTA. 
 
EXPEDIENTE: H.F.1/115/2020 
SINDICATO ACTOR. VS C. JOSÉ LUIS BUENO Y RAMIREZ DE ARROYO Y/O MIGUEL 
HERNANDEZ AGIS.- SE NOTIFICA AL SINDICATO ACTOR, EL ACUERDO DE FECHA DIECIOCHO 
DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EL QUE SE ORDENÓ EL ARCHIVO DEL PRESENTE 
EXPEDIENTE COMO ASUNTO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO, TODA VEZ  QUE EL 
PROMOVENTE NO DIO CUMPLIMIENTO AL REQUERIMIENTO QUE LE HIZO ESTA JUNTA. 
 
EXPEDIENTE: H.C.1/9/2020 
SINDICATO ACTOR. VS GILDARDO ARIZMENDI SOTELO.- SE NOTIFICA A LA EMPRESA 
EMPLAZADA, EL ACUERDO DE FECHA CINCO DE JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EN EL 
QUE SE ARCHIVA EL PRESENTE EXPEDIENTE COMO ASUNTO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE 
CONCLUIDO EN TERMINOS DEL ARTICULO 927 DE LA LEY FEDERAL DEL TRABAJO. 
 
EXPEDIENTE: H.F.2/75/2019 
SINDICATO ACTOR. VS EUROPIEL SINERGIA, S. DE R.L.  DE  C.V.- SE NOTIFICA A LA EMPRESA 
EMPLAZADA, EL ACUERDO DE FECHA SEIS DE JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EN EL 
QUE SEÑALAN LAS DOCE HORAS DEL DÍA SEIS DE SEPTIEMBRE  DEL AÑO DOS MIL 
VEINTIDÓS, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN.  
 



      BOLETÍN LABORAL               - 24 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XXII, Núm.  CXXVII           Toluca, México, a 13 de  julio  de 2022 

 
EXPEDIENTE: H.F.2/163/2019 
SINDICATO ACTOR. VS MONTACARGAS GUTIERREZ, S.A. DE C.V.- SE NOTIFICA A LA 
EMPRESA EMPLAZADA, EL ACUERDO DE FECHA ONCE DE JULIO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTIDÓS, EN EL QUE SE ARCHIVA EL PRESENTE EXPEDIENTE COMO ASUNTO TOTAL Y 
DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO EN TERMINOS DEL ARTICULO 927 DE LA LEY FEDERAL DEL 
TRABAJO. 
 
EXPEDIENTE: H.F.2/239/2019 
SINDICATO ACTOR. VS DAKAR ADMINISTRACIÓN, S.A. DE C.V.- SE NOTIFICA AL SINDICATO 
ACTOR, EL ACUERDO DE FECHA VEINTICUATRO DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, 
EL QUE SE ORDENÓ EL ARCHIVO DEL PRESENTE EXPEDIENTE COMO ASUNTO TOTAL Y 
DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO, TODA VEZ  QUE EL PROMOVENTE NO DIO CUMPLIMIENTO 
AL REQUERIMIENTO QUE LE HIZO ESTA JUNTA. 
 
EXPEDIENTE: H.F.2/270/2019 
SINDICATO ACTOR. VS NEO RECUBRIMIENTOS, S.A. DE C.V.- SE NOTIFICA AL SINDICATO 
ACTOR, EL ACUERDO DE FECHA VEINTITRES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EL 
QUE SE ORDENÓ EL ARCHIVO DEL PRESENTE EXPEDIENTE COMO ASUNTO TOTAL Y 
DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO, TODA VEZ  QUE EL PROMOVENTE NO DIO CUMPLIMIENTO 
AL REQUERIMIENTO QUE LE HIZO ESTA JUNTA. 
 
EXPEDIENTE: H.F.2/31/2020 
SINDICATO ACTOR. VS SUSANA RUARO ALGARA.- SE NOTIFICA AL SINDICATO ACTOR, EL 
ACUERDO DE FECHA VEINTITRES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EL QUE SE 
ORDENÓ EL ARCHIVO DEL PRESENTE EXPEDIENTE COMO ASUNTO TOTAL Y 
DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO, TODA VEZ  QUE EL PROMOVENTE NO DIO CUMPLIMIENTO 
AL REQUERIMIENTO QUE LE HIZO ESTA JUNTA. 
 
EXPEDIENTE: H.F.2/58/2020 
SINDICATO ACTOR. VS, INTEGRA SANEAMIENTO Y CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.- SE 
NOTIFICA A LA EMPRESA EMPLAZADA, EL ACUERDO DE FECHA  CINCO DE JULIO DEL AÑO 
DOS MIL VEINTIDÓS, EN EL QUE SEÑALAN LAS ONCE HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL 
DÍA VEINTINUEVE DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO LA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN. 
 
EXPEDIENTE: H.R.2/2/2020 
SINDICATO ACTOR. VS AUTO SERVICIO ARBUSTO, S.A. DE C.V.- SE NOTIFICA A LA EMPRESA 
EMPLAZADA, EL ACUERDO DE FECHA CINCO DE JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EN EL 
QUE SEÑALAN LAS DIEZ HORAS DEL DÍA PRIMERO DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
VEINTIDÓS, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN. 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 25 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XXII, Núm.  CXXVII           Toluca, México, a 13 de  julio  de 2022 

EXPEDIENTE: H.F.3/174/2018 
SINDICATO ACTOR. VS GCP APPLIED TECHNOLOGIES, S.A. DE C.V.- SE NOTIFICA A LA 
EMPRESA EMPLAZADA, EL ACUERDO DE FECHA SIETE DE JULIO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTIDÓS, EN EL QUE SEÑALAN LAS DIEZ HORAS DEL DÍA DIECISIETE DE AGOSTO DEL 
AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA AUDIENCIA DE 
CONCILIACIÓN. 
 
EXPEDIENTE: H.F.3/162/2019 
SINDICATO ACTOR. VS GIM LOGISTICS, S.A. DE C.V.- SE NOTIFICA AL SINDICATO ACTOR, EL 
ACUERDO DE FECHA DOS DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EL QUE SE ORDENÓ EL 
ARCHIVO DEL PRESENTE EXPEDIENTE COMO ASUNTO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE 
CONCLUIDO, TODA VEZ  QUE EL PROMOVENTE NO DIO CUMPLIMIENTO AL REQUERIMIENTO 
QUE LE HIZO ESTA JUNTA. 
 
EXPEDIENTE: H.F.3/271/2019 
SINDICATO ACTOR. VS, FUENTE DE CARGA ERIZO II, S.A. DE C.V.- SE NOTIFICA A LA 
EMPRESA EMPLAZADA, EL ACUERDO DE ONCE DE JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EN 
EL QUE  SE SEÑALAN LAS ONCE HORAS CON TREINTA MINUTOS  DEL DÍA VEINTIDÓS DE 
AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA AUDIENCIA DE 
CONCILIACIÓN. 
 
EXPEDIENTE: H.F.3/198/2019 
SINDICATO ACTOR. VS ZALO, S.A. DE C.V.- SE NOTIFICA AL SINDICATO ACTOR, EL ACUERDO 
DE FECHA DIECINUEVE DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE, EL QUE SE ORDENÓ EL 
ARCHIVO DEL PRESENTE EXPEDIENTE COMO ASUNTO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE 
CONCLUIDO, TODA VEZ  QUE EL PROMOVENTE NO DIO CUMPLIMIENTO AL REQUERIMIENTO 
QUE LE HIZO ESTA JUNTA. 
 
EXPEDIENTE: H.F.3/210/2019 
SINDICATO ACTOR. VS, ARMANDO LÓPEZ GUTIÉRREZ (MADERERÍA).- SE NOTIFICA A LA 
EMPRESA EMPLAZADA, EL ACUERDO DE FECHA  ONCE DE JULIO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTIDÓS, EN EL QUE SEÑALAN LAS DIEZ HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DÍA 
VEINTIDÓS DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA 
AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN. 
 
EXPEDIENTE: H.F.3/46/2020 
SINDICATO ACTOR. VS GH INGENIEROS Y ARQUITECTOS, S.A. DE C.V.- SE NOTIFICA AL 
SINDICATO ACTOR, EL ACUERDO DE FECHA DIECINUEVE DE ENERO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTIDÓS, EL QUE SE ORDENÓ EL ARCHIVO DEL PRESENTE EXPEDIENTE COMO ASUNTO 
TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO, TODA VEZ  QUE EL PROMOVENTE NO DIO 
CUMPLIMIENTO AL REQUERIMIENTO QUE LE HIZO ESTA JUNTA. 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 26 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XXII, Núm.  CXXVII           Toluca, México, a 13 de  julio  de 2022 

EXPEDIENTE: H.F.4/162/2019 
SINDICATO ACTOR. VS GRUPO INDUSTRIAL VENCES, S.A. DE C.V.- SE NOTIFICA AL 
SINDICATO ACTOR, EL ACUERDO DE FECHA ONCE DE JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, 
EN EL QUE SE ARCHIVA EL PRESENTE EXPEDIENTE COMO ASUNTO TOTAL Y 
DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO EN TERMINOS DEL ARTICULO 927 DE LA LEY FEDERAL DEL 
TRABAJO. 
 
EXPEDIENTE: H.F.4/212/2019 
SINDICATO ACTOR. VS PATRICIA MENDEZ CORTEZ.- SE NOTIFICA AL SINDICATO ACTOR, EL 
ACUERDO DE FECHA TRES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EL QUE SE ORDENÓ EL 
ARCHIVO DEL PRESENTE EXPEDIENTE COMO ASUNTO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE 
CONCLUIDO, TODA VEZ  QUE EL PROMOVENTE NO DIO CUMPLIMIENTO AL REQUERIMIENTO 
QUE LE HIZO ESTA JUNTA. 
 
EXPEDIENTE: H.F.4/233/2019 
SINDICATO ACTOR. VS BOCGAS CORPORATIVO, S.A. DE C.V.- SE NOTIFICA A LA EMPRESA 
EMPLAZADA, EL ACUERDO DE FECHA ONCE DE JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EN EL 
QUE SE SEÑALAN LAS ONCE HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DÍA VEINTIDÓS DE 
AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA AUDIENCIA DE 
CONCILIACIÓN. 
 
EXPEDIENTE: H.F.4/259/2019 
SINDICATO ACTOR. VS HOTEL AUSTRIA OPERADORA, S. DE R.L. DE C.V.- SE NOTIFICA AL 
SINDICATO ACTOR, EL ACUERDO DE FECHA TRES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, 
EL QUE SE ORDENÓ EL ARCHIVO DEL PRESENTE EXPEDIENTE COMO ASUNTO TOTAL Y 
DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO, TODA VEZ  QUE EL PROMOVENTE NO DIO CUMPLIMIENTO 
AL REQUERIMIENTO QUE LE HIZO ESTA JUNTA. 
 
EXPEDIENTE: H.F.4/23/2020 
SINDICATO ACTOR. VS INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES MEXIQUENSES, S.A. DE C.V Y SU 
REPRESENTANTE LEGAL EL C. ADRIAN SEVILLA MARQUEZ.- SE NOTIFICA AL SINDICATO 
ACTOR, EL ACUERDO DE FECHA DOS DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EL QUE SE 
ORDENÓ EL ARCHIVO DEL PRESENTE EXPEDIENTE COMO ASUNTO TOTAL Y 
DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO, TODA VEZ  QUE EL PROMOVENTE NO DIO CUMPLIMIENTO 
AL REQUERIMIENTO QUE LE HIZO ESTA JUNTA. 
 
EXPEDIENTE: H.F.4/29/2020 
SINDICATO ACTOR. VS INTRUPLASTIC, S.A. DE C.V.- SE NOTIFICA A LA EMPRESA 
EMPLAZADA, EL ACUERDO DE FECHA SIETE DE JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EN EL 
QUE SEÑALAN LAS DIEZ HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DÍA DIECISIETE DE AGOSTO 
DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA AUDIENCIA DE 
CONCILIACIÓN. 



      BOLETÍN LABORAL               - 27 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XXII, Núm.  CXXVII           Toluca, México, a 13 de  julio  de 2022 

 
EXPEDIENTE: H.F.4/30/2020 
SINDICATO ACTOR. VS EMBOTELLADORA PALADIN, S.A. DE C.V.- SE NOTIFICA AL 
SINDICATO ACTOR, EL ACUERDO DE FECHA TRES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, 
EL QUE SE ORDENÓ EL ARCHIVO DEL PRESENTE EXPEDIENTE COMO ASUNTO TOTAL Y 
DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO, TODA VEZ  QUE EL PROMOVENTE NO DIO CUMPLIMIENTO 
AL REQUERIMIENTO QUE LE HIZO ESTA JUNTA. 
 
EXPEDIENTE: H.F.4/31/2020 
SINDICATO ACTOR. VS TONINHO GONZÁLEZ RUÍZ.- SE NOTIFICA AL SINDICATO ACTOR, EL 
ACUERDO DE FECHA DOS DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EL QUE SE ORDENÓ EL 
ARCHIVO DEL PRESENTE EXPEDIENTE COMO ASUNTO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE 
CONCLUIDO, TODA VEZ  QUE EL PROMOVENTE NO DIO CUMPLIMIENTO AL REQUERIMIENTO 
QUE LE HIZO ESTA JUNTA. 
 
EXPEDIENTE: H.F.4/45/2020 
SINDICATO ACTOR. VS CONSTRUCTORA Y ARRENDADORA ALTEC, S.A. DE C.V.- SE 
NOTIFICA AL SINDICATO ACTOR, EL ACUERDO DE FECHA PRIMERO DE DICIEMBRE DEL AÑO 
DOS MIL VEINTIUNO, EL QUE SE ORDENÓ EL ARCHIVO DEL PRESENTE EXPEDIENTE COMO 
ASUNTO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO, TODA VEZ  QUE EL PROMOVENTE NO DIO 
CUMPLIMIENTO AL REQUERIMIENTO QUE LE HIZO ESTA JUNTA. 
 
EXPEDIENTE: H.F.4/104/2020 
SINDICATO ACTOR. VS BERTHA EDITH ALARCON VILLA.- SE NOTIFICA AL SINDICATO 
ACTOR, EL ACUERDO DE FECHA VEINTITRES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EL 
QUE SE ORDENÓ EL ARCHIVO DEL PRESENTE EXPEDIENTE COMO ASUNTO TOTAL Y 
DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO, TODA VEZ  QUE EL PROMOVENTE NO DIO CUMPLIMIENTO 
AL REQUERIMIENTO QUE LE HIZO ESTA JUNTA. 
 
EXPEDIENTE: H.C.4/9/2020 
SINDICATO ACTOR. VS, INTEGRANTES DEL EJIDO SAN CRISTOBAL TEXCALUCAN, 
SOCIEDAD COOPERATIVA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA.- SE NOTIFICA A LA EMPRESA 
EMPLAZADA, EL ACUERDO DE FECHA  ONCE DE JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EN EL 
QUE SEÑALAN LAS TRECE HORAS  DEL DÍA QUINCE DE JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, 
PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN. 
 
EXPEDIENTE: H.F.5/186/2019 
SINDICATO ACTOR. VS GREENBERGFARROW, S.A. DE C.V.- SE NOTIFICA AL SINDICATO 
ACTOR, EL ACUERDO DE FECHA VEINTIDÓS DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EL 
QUE SE ORDENÓ EL ARCHIVO DEL PRESENTE EXPEDIENTE COMO ASUNTO TOTAL Y 
DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO, TODA VEZ  QUE EL PROMOVENTE NO DIO CUMPLIMIENTO 
AL REQUERIMIENTO QUE LE HIZO ESTA JUNTA. 



      BOLETÍN LABORAL               - 28 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XXII, Núm.  CXXVII           Toluca, México, a 13 de  julio  de 2022 

 
EXPEDIENTE: H.F.5/212/2019 
SINDICATO ACTOR. VS R&M LOGISTIC, S.A. DE C.V.- SE NOTIFICA AL SINDICATO ACTOR, EL 
ACUERDO DE FECHA VEINTITRES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EL QUE SE 
ORDENÓ EL ARCHIVO DEL PRESENTE EXPEDIENTE COMO ASUNTO TOTAL Y 
DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO, TODA VEZ  QUE EL PROMOVENTE NO DIO CUMPLIMIENTO 
AL REQUERIMIENTO QUE LE HIZO ESTA JUNTA. 
 
EXPEDIENTE: H.F.5/223/2019 
SINDICATO ACTOR. VS BALPER TOLUCA, S.A. DE C.V Y/O EL C. JUAN JOSÉ MEDINO COMO 
REPRESENTANTE DE LA EMPRESA  Y/O QUIEN RESULTE RESPONSABLE DE LOS 
TRABAJADORES.- SE NOTIFICA AL SINDICATO ACTOR, EL ACUERDO DE FECHA DIECIOCHO 
DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EL QUE SE ORDENÓ EL ARCHIVO DEL PRESENTE 
EXPEDIENTE COMO ASUNTO TOTAL Y DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO, TODA VEZ  QUE EL 
PROMOVENTE NO DIO CUMPLIMIENTO AL REQUERIMIENTO QUE LE HIZO ESTA JUNTA. 
 
EXPEDIENTE: H.F.5/31/2020 
SINDICATO ACTOR. VS GRUPO FOODSERVICE NACIONAL, S.A. DE C.V.- SE NOTIFICA AL 
SINDICATO ACTOR, EL ACUERDO DE FECHA SIETE DE JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, 
EN EL QUE SE ARCHIVA EL PRESENTE EXPEDIENTE COMO ASUNTO TOTAL Y 
DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO EN TERMINOS DEL ARTICULO 927 DE LA LEY FEDERAL DEL 
TRABAJO. 
 
EXPEDIENTE: H.F.5/76/2020 
SINDICATO ACTOR. VS EXXON MAXX, S.A. DE C.V.- SE NOTIFICA A LA EMPRESA EMPLAZADA, 
EL ACUERDO DE FECHA SIETE DE JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EN EL QUE SEÑALAN 
LAS ONCE HORAS DEL DÍA DIECISIETE DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, PARA 
QUE TENGA VERIFICATIVO LA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN. 
 
EXPEDIENTE: H.R.5/20/2020 
SINDICATO ACTOR. VS, INMOBILIARIA HEMAJO DE ATLACOMULCO, S.A. DE C.V.- SE 
NOTIFICA A LA EMPRESA EMPLAZADA, EL ACUERDO DE FECHA  CINCO DE JULIO  DEL AÑO 
DOS MIL VEINTIDÓS, EN EL QUE SEÑALAN LAS DIEZ HORAS  CON TREINTA MINUTOS DEL 
DÍA PRIMERO DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, PARA QUE TENGA 
VERIFICATIVO LA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN. 
 
EXPEDIENTE: H.R.5/34/2020 
SINDICATO ACTOR. VS, SERVICIO PORTOMARIN, S.A. DE C.V.- SE NOTIFICA A LA EMPRESA 
EMPLAZADA, EL ACUERDO DE FECHA  CINCO DE JULIO  DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EN 
EL QUE SEÑALAN LAS DIEZ HORAS  DEL DÍA PRIMERO DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
VEINTIDÓS, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN. 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 29 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  XXII, Núm.  CXXVII           Toluca, México, a 13 de  julio  de 2022 

EXPEDIENTE: H.C.5/8/2020 
SINDICATO ACTOR. VS MARCELA LETICIA ARIZMENDI ARIZMENDI.- SE NOTIFICA AL 
SINDICATO ACTOR, EL ACUERDO DE FECHA TRES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, 
EL QUE SE ORDENÓ EL ARCHIVO DEL PRESENTE EXPEDIENTE COMO ASUNTO TOTAL Y 
DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO, TODA VEZ  QUE EL PROMOVENTE NO DIO CUMPLIMIENTO 
AL REQUERIMIENTO QUE LE HIZO ESTA JUNTA. 
 
 
 

SECRETARIO DE ACUERDOS 
LIC. ALMA ROSA BLANCO MERCADO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


